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TOTAL… 14,659 1,224 1,091 1,192 1,161 1,236 1,164 1,396 1,353 1,227 1,272 1,151 1,192

Bocas del Toro (125,461. hab.) 377 50 29 41 26 36 30 40 33 22 19 24 27

Chiriquí                                          (416,873. hab.) 1,230 122 103 93 99 91 85 108 95 97 116 110 111

Coclé                                   (233,708. hab) 570 43 56 55 38 46 33 69 41 54 42 45 48

Colón                                        (241,928. hab) 780 70 49 74 74 63 63 58 80 55 74 70 50

Comarca Emberá                                  (10,001. hab) 5 0 0 0 0 1 0 0 2 1 0 1 0

Comarca Kuna Yala                                         (33,109 hab.) 6 1 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 2

Comarca Ngöbe Buglé                                (156,747. hab) 28 0 3 2 2 2 2 2 3 3 4 2 3

Darién                           (48,378. hab) 154 16 10 18 14 14 11 8 13 9 17 10 14

Herrera                                    (109,955. hab) 418 30 33 50 34 32 20 24 39 44 46 22 44

Los Santos                                       (89,592. hab) 540 57 29 84 52 44 34 48 57 41 44 27 23

Panamá                                       (934,013. hab) 6,207 503 451 452 474 538 535 602 563 526 532 492 539

     San Miguelito                                      (315,019. hab) 1,275 102 80 87 119 116 86 141 123 117 106 105 93

Panamá Oeste                                                  (464,038. hab) 2,506 196 215 196 181 212 206 227 238 206 224 203 202

Veraguas                              (226,991. hab) 563 34 33 40 47 41 59 67 66 52 48 40 36

(P) Se refiere a datos preliminares. 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

MINISTERIO PÚBLICO 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

Cuadro 1. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS  POR LOS PRESUNTOS DELITOS   

   DE HURTO A NIVEL NACIONAL; POR MES, SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA:

DEL 1 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE  DE 2019 (P)

MES
ÁREA GEOGRÁFICA TOTAL



ÁREA GEOGRÁFICA TOTAL
ART. 213 - 

HURTO SIMPLE

ART. 214 - 

HURTO 

AGRAVADO

ART. 215 - HURTO 

DE VEHÍCULO 

AUTOMOTOR 

ART. 216 - HURTO - 

TENENCIA DE 

VEHÍCULO O 

ACCESORIOS DE 

VEHÍCULO 

HURTADO.

ART. 217 - 

HURTO 

PECUARIO

ART. 217 -A- HURTO 

PECUARIO O 

HIDROBIOLÓGICO

TOTAL… 14,659 3,935 8,901 1,008 63 727 25

Bocas del Toro (125,461. hab.) 377 274 83 2 0 16 2

Chiriquí                                          (416,873. hab.)1,230 325 670 49 11 165 10

Coclé                                   (233,708. hab) 570 196 291 23 0 58 2

Colón                                        (241,928. hab)780 214 502 28 5 31 0

Comarca Emberá                                  (10,001. hab)5 2 3 0 0 0 0

Comarca Kuna Yala                                         (33,109 hab.)6 4 1 0 1 0 0

Comarca Ngöbe Buglé                                (156,747. hab)28 19 4 1 0 4 0

Darién                           (48,378. hab) 154 45 65 0 0 44 0

Herrera                                    (109,955. hab) 418 88 251 8 0 68 3

Los Santos                                       (89,592. hab)540 53 342 2 0 141 2

Panamá                                       (934,013. hab)6,207 1,901 3,536 659 26 82 3

     San Miguelito                                      (315,019. hab)1,275 219 937 111 7 1 0

Panamá Oeste                                                  (464,038. hab)2,506 479 1,860 114 7 46 0

Veraguas                              (226,991. hab) 563 116 356 11 6 71 3

(P) Se refiere a datos preliminares. 

A NIVEL NACIONAL; POR DELITO ESPECÍFICO, SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA:
DEL 1 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE  DE 2019 (P)

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

MINISTERIO PÚBLICO 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

Cuadro 3. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS DE HURTO                                                  


